CÓDIGO DO CERTIFICADO: PKXDY-X6QPA-015UF-MHHYM VERIFIQUE AUTENTICIDADE EM: https://ime.events/certificado/validar/PKXDY-X6QPA-015UF-MHHYM

Certificamos para os devidos fins que o trabalho intitulado "OCORRÊNCIA DE MOLUSCOS ATUANDO
COMO HOSPEDEIROS INTERMEDIÁRIOS DE TREMATÓDEOS EM UMA LAGOA URBANA NO MUNICÍPIO
DE AVARÉ-SP", de autoria de RENATA CRISTINA DE QUEIROZ RODRIGUES SOUZA, TARSILA FERRAZ
FREZZA foi apresentado na modalidade "APRESENTAÇÃO ORAL" durante o VI Congresso Brasileiro de
Ciências Biológicas - CONBRACIB na modalidade on-line, realizado no período de 21 a 24 de abril de
2025.

NOVA OLINDA/CE, 30 de maio de 2025.

	CERTIFICADO DE APRESENTAÇÃO DE TRABALHO